РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 марта  2018г                                № 19
                                                        с.Копьево

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования Копьевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия, Администрация Копьевского сельсовета

   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прейскурант  цен на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, действующих на территории Копьевского сельсовета с 01.02.2018 года, согласно приложению № 1.

2. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 01 февраля 2018 года и  подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах  и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Копьевского сельсовета                                                 А.А.Коропов

	Приложение  1

к постановлению администрации Копьевского  сельсовета

от 22 марта 2018 № 19

	УТВЕРЖДАЮ:

Глава Копьевского сельсовета Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

_________________ А.А.Коропов

«___»_______________ 2018г

	СОГЛАСОВАНО:
Государственное учреждение- региональное отделение Фонда социального страхования

Российской Федерации по

Республике Хакасия

___________________ М.И.Коков

«___»__________ 2018г

	СОГЛАСОВАНО:
Государственное учреждение- отделение пенсионного Фонда

Российской Федерации по

Республике Хакасия

___________________ В.А.Филонов

«___»___________ 2018г

Прейскурант цен на услуги, предоставляемые согласно гарантированному перечню услуг по погребению, действующий на территории Копьевского сельсовета
	№

п/п
	Наименование услуги
	Цена, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения:
1. Справка с места жительства умершего об отсутствии места работы на момент смерти для выплаты социального пособия.

2. Справка о совместном проживании с умершим

	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
1. Гроб стандартный из материалов толщиной 25-32мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки;

2. Покрывало;

3. Х/б полотенце 2шт. по 4м.;

4. Деревянный крест;

5. Доставка гроба и других принадлежностей для погребения не более 1 часа
	1609,70
292
205
411
680

	3
	Перевозка тела умершего от дома (морга) к месту погребения не более 1 часа
	976

	4
	Погребение умершего:
1. копка могилы;

2. захоронение умершего
	2808
430

	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7411,70